

収 支 計 算 書

平成26年4月1日から平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費・入会金	6,565,000	6,415,000	△ 150,000	
正会員収入	6,100,000	5,950,000	△ 150,000	
賛助会員収入	465,000	465,000	0	
② 事業収入	8,020,000	7,680,749	△ 339,251	
業界振興事業収入	900,000	730,000	△ 170,000	
人材育成事業収入	2,070,000	1,892,250	△ 177,750	
情報収集提供事業収入	1,200,000	1,210,000	10,000	
OA対策事業収入	800,000	955,700	155,700	
表彰事業収入	2,800,000	2,749,000	△ 51,000	
共済年金事業収入	250,000	143,799	△ 106,201	
その他事業収入	0	0	0	
③ 受託事業収入	0	0	0	
④ 補助金収入	0	0	0	
⑤ 雑収入	30,000	43,083	13,083	
受取利息	30,000	3,083	△ 26,917	
雑収入	0	40,000	40,000	
事業活動収入合計	14,615,000	14,138,832	△ 476,168	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	7,640,000	7,194,783	△ 445,217	
業界振興事業費	900,000	942,444	42,444	
人材育成事業費	1,340,000	1,293,371	△ 46,629	
調査研究事業費	0	0	0	
情報収集提供事業費	1,200,000	1,113,130	△ 86,870	
OA対策事業費	1,398,000	1,204,829	△ 193,171	
表彰事業費	2,800,000	2,635,074	△ 164,926	
共済年金事業費	2,000	5,935	3,935	
その他事業費	0	0	0	
② 管理費支出	6,975,000	7,672,296	697,296	
人件費	4,467,000	5,111,216	644,216	
役員報酬	2,400,000	3,061,480	661,480	
職員給料・手当	1,600,000	1,586,326	△ 13,674	
福利厚生費	467,000	463,410	△ 3,590	
管理維持費	2,508,000	2,561,080	53,080	
旅費交通費	30,000	32,065	2,065	
通信運搬費	150,000	113,039	△ 36,961	
消耗品費	330,000	248,848	△ 81,152	
消耗性什器備品費	10,000	0	△ 10,000	
印刷製本費	10,000	0	△ 10,000	
委託料	85,000	88,240	3,240	
会議費	225,000	810,231	585,231	
賃貸料	1,288,000	1,055,523	△ 232,477	
公租	370,000	192,200	△ 177,800	
雑費	10,000	20,934	10,934	
事業活動支出合計	14,615,000	14,867,079	252,079	
事業活動収支差額	0	△ 728,247	△ 728,247	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0		
投資活動収入合計	0	0		
2. 投資活動支出	0	0		
投資活動支出合計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
特別会計資産収入額	0	0		
財務活動収入合計	0	0		
2. 財務活動支出	0	0		
財務活動支出合計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
Ⅳ 予 備 費 支 出	0	0		
当期収支差額	0	△ 728,247	△ 728,247	
前期繰越収支差額	0	9,397,487	9,397,487	
次期繰越収支差額	0	8,669,240	8,669,240	